
  

 

    
 

V Praze dne 19. února 2024 

      č. j.: UKPF/73921/2024 

 

1 

Zápis ze 75. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 19. února 2024 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská a dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, 

místopředsedové AS PF UK dr. Říha a kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

6. Akademický senát 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan fakulty informoval o výběrových řízeních na vedoucí kateder. 

Již byla vypsána tato výběrová řízení: 

• Katedra právních dovedností – lhůta do 23. února 2024, předsedkyně proděkanka 

Honusková 

• Katedra evropského práva – lhůta do 8. března 2024, předsedkyně komise proděkanka 

Pfeiffer  

• Katedra národního hospodářství – lhůta do 15. března 2024, předseda komise proděkan 

Handrlica 

Vypsána ještě budou tato výběrová řízení: 

• Katedra obchodního práva, předseda komise proděkan Antoš 

• Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení, předseda komise proděkan 

Tomášek 

1.2. Kolegium děkana diskutovalo návrh opatření děkana o spolupráci s externími partnery 

ve výuce v rámci studijních programů. Kolegium děkana přijetí opatření nedoporučilo 

a o formách této spolupráce bude dále diskutovat. 

1.3. Kolegium projednalo materiál „Návrh na úpravu studijních předpisů, které se týkají 

závěrečných prací“. Připomínky členek a členů kolegia budou do materiálu zapracovány 

a materiál bude rozeslán k připomínkám katedrám a členům Komise pro otázky studia. 

1.4. Kolegium projednalo prezentaci týkající se studijní úspěšnosti a navrhovaných opatření 

k jejímu zlepšení. Prezentace bude předložena k projednání na 11. zasedání AS PF UK. 

1.5. Kolegium děkana souhlasilo s návrhem Katedry národního hospodářství na změnu jejího 

názvu na Katedra ekonomie a empirických právních studií (Department of Economics 

and Empirical Legal Studies). Návrh bude předložen k vyjádření AS PF UK na 11. zasedání. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval, že dne 14. února 2024 se uskutečnila porada tajemníků 

a ředitelů součástí UK na rektorátu. Hlavní body programu: 



2 

- úprava záznamů o činnostech zpracování (GDPR), 

- návrh novely Pravidel hospodaření a opatření rektora k čerpání sociálního fondu, 

- HR Award – plnění AP 2021-2023 a návrh AP 2024-2026, 

- informace o stavu řešení plánu zvýšení bezpečnosti na UK. 

2.2. Tajemník fakulty informoval, že byl ve výběrovém řízení k poslední etapě kotelny vybrán 

zhotovitel, přičemž smluvní dokumentace bude ještě před podpisem smlouvy odeslána 

ke kontrole na MŠMT. Dále tajemník představil podrobný časový harmonogram akce, který 

potvrzuje, že samotná realizace bude probíhat v období května až října 2024.  

2.3. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.3.1. ELSA Praha, z. s. 

Informační schůze členů spolku, datum konání: 15. 2. 2024 (od 18:30 do 20:00), 

m. č. 319 (schváleno mimo KD) 

2.3.2. ELSA Praha, z. s. 

Training Days, datum konání: 8. až 9. 3. 2024 (od 14:00 do 18:00 dne 8. 3. 2024, 

od 9:00 do 18:00 dne 9. 3. 2024), m. č. 401 

2.3.3. Právnický akademický spolek Juristi 

Řádná schůze spolku, datum konání: 26. 2. 2024 (od 20:00 do 22:00), m. č. 401 

2.3.4. Common Law Society 

Valná hromada studentského spolku Common Law Society, datum konání: 4. 3. 2024 

(od 19:00 do 22:00), m. č. 303 

2.3.5. Mater Nostra, z.s. 

Členská schůze spolku Mater Nostra, z.s., datum konání: 11. 3. 2024 (od 19:00 

do 20:30), m. č. 220 

2.3.6. SČP Všehrd 

Přednáška Směnky – praktický návod a základy právní úpravy, datum konání: 

26. 3. 2024 (od 16:00 do 17:30), místnost bude upřesněna 

2.3.7. SČP Všehrd 

Mootcourt Insolvence, datum konání: 8. 4. 2024 (od 8:00 do 13:30), m. č. 414 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana projednalo návrh opatření děkana k využívání prvků distančního 

vzdělávání v prezenční formě studia, které reaguje na metodický pokyn Národního 

akreditačního úřadu. Postup fakulty v současné době je v souladu s návrhem tohoto opatření. 

3.2. Proděkanka Chromá informovala o průběhu Dní otevřených dveří, které se konaly v pátek 

a sobotu 16. - 17. února 2024. DOD se účastnilo cca 1300 zájemců o studium a byl pro ně 

připraven bohatý program v režii našich studujících – členek a členů Pracovní skupiny 

pro propagaci Elišky Opatové, Barbory Hypšové, Adama Kořínka, Tadeáše Kříže a Romana 

Kužela a jejich týmu více než 40 studentek a studentů fakulty. Velký zájem vzbudily 

tematické přednášky v podání prof. Bílkové a dr. Lipovského (KMP), dr. Exnera (KEP), 

dr. Aghy (KPS), dr. Dvořáka (KTP), dr. Macka (KPD) a dr. Drachovského (KOP). Kolegium 

děkana vyslovilo poděkování proděkance Chromé, všem studujícím, vyučujícím 

https://cunicz-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/74908558_cuni_cz/EStIbmNvPMBPmalSiB6WyDMBqyecZqHMpP9XqS49F7oSqg?e=NBM8fe


3 

a zaměstnancům fakulty (zejména z provozního oddělení a oddělení komunikace a vnějších 

vztahů), kteří se o zdárný průběh DOD zasloužili. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Proděkan Handrlica představil novou koncepci poplatků za státní rigorózní zkoušku 

na fakultě. S účinností od 1. dubna 2024 bude poplatek za úkony spojené s přijetím přihlášky 

ke státní rigorózní zkoušce vybírán ve výši 8 500 Kč (to i v případě, že uchazeč žádá o uznání 

diplomové nebo disertační práce za práci rigorózní). Úplata spojená s přípravou ke státní 

rigorózní zkoušce bude stanovena na 6 500 Kč. 

Na přihlášky podané do 31. března 2024 se bude vztahovat dosavadní úprava poplatků. 

Kolegium děkana vyslovilo s tímto návrhem souhlas. 

 

5. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

5.1. Kolegium děkana vzalo na vědomí, že vědecké radě byl předložen návrh nového kurzu 

LL.M. v češtině s názvem Veřejné zakázky. Kurz bude na základě smlouvy uskutečňován 

společně s Asociací veřejných zakázek. 

 

6. Akademický senát 

6.1. Předseda senátu Staša informoval o předběžném programu 11. zasedání AS PF UK 

dne 7. března 2024. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


